
 
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального  района                                         
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От   07.09.2018 г.  № 395-П 
 

 

г. Пудож 
 

 

Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях  (организациях) Пудожского муниципального района, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Положением о плате за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях Пудожского муниципального района,  

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утвержденным Постановлением администрации Пудожского муниципального района от 

29.11.2016 г. № 526-П, администрация Пудожского муниципального района 

Постановляет: 

 

1. Установить с 01.01.2019 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 155 (сто 

пятьдесят пять) рублей за одного ребенка в день, в группах кратковременного пребывания 

в сумме 18 (восемнадцать) рублей за одного ребёнка в день. 

2. Установить с 01.01.2019 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях (организациях) Пудожского муниципального района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 105 (сто 

пять) рублей за одного ребенка за день непосещения, в группах кратковременного 

пребывания в сумме 12 (двенадцать) рублей за одного ребёнка за день непосещения. 

3. Постановление администрации Пудожского муниципального района от  

14.08.2017 г. № 365-П «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях  (организациях) Пудожского 

муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» признать утратившим силу. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава администрации  

Пудожского муниципального района:                                            А.В. Ладыгин                                   
 

 

 



Исп. Кубасова У.О. 

Рассылка: 

Дело – 2 

Управление делами - 1 

Отдел по образованию – 1 

МКУ РЦО – 1 

ОУ - 17 

 

 

 


